
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4  

Spisová 
značka: 

CN/151/CN/19 
Číslo 
jednací: 

1764/20/CN 

E-ZAK: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_765

4.html 
VVZ 

https://www.vestnikverejnychzaka

zek.cz/Form102/Display/162100 
 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČO: 69456330 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Ing. Jaroslav Černý, ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE: Ing. Jaroslav Černý, ředitel 

PROFIL ZADAVATELE V E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_100.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 
 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ADMINISTRÁTORA: 

Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA ADMINISTRÁTORA: 

Jméno, 
příjmení:  

Ing. Dana Kocová 

tel.: +420 770 136 842 

e-mail:  dana.kocova@cnpk.cz 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Atletický tunel – SOUE Vejprnická 56, Plzeň       

Podlimitní veřejná zakázka podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadávaná v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona. 

 
Zadavatel prostřednictvím administrátora obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a podává 
vysvětlení v souladu s § 98 zák. č. 134/2016 Sb.  

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
1. Z jakého důvodu je u položky č. 16 „beton C 40/50, specifikace dle PD“ uvažováno ztratné 10%? Pokud 

je to nadspotřeba betonu pilot, pak je tato výše nesmyslně velká a spíš by měla být nulová. Žádáme o 

revizi výkazu výměr tak, aby výše ztratného byla nulová 

Odpověď zpracovatele PD: 

Je samozřejmě věcí dodavatele (uchazeče), jak betonáž ocení. Nicméně je třeba uvažovat s tím, že zakládání 

se provádí ve vrstvách navážek z druhé světové války, kde je možné narazit na různé kaverny, které potřebu 

betonu zvýší. Také je potřeba počítat s náklady na recyklaci zbylého materiálu z mixů. Ze zkušenosti víme, 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7654.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7654.html


Stránka 2 z 3 
 

že si betonárky za tuto službu účtují nezanedbatelné částky. Máme tedy za to, že ztratné 10% procent je v 

tomto případě naprosto odpovídající realitě při betonáži. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 

2. Ve výkaze výměr je u položek č. 86 a 208 „D+M lišt pro KZS, specifikace dle PD“ výměra 1 
soubor. Žádáme o přesnou specifikaci, celkovou délku lišt, protože takto specifikovaná položka 
nelze ocenit. 

Odpověď zpracovatele PD: 
Posíláme v příloze pro upřesnění rozpis a množství lišt, které byly při tvorbě výkazu výměr 
uvažovány. KZS je navrženo v místě "kamenného" obkladu, jinak se jedná o provětrávanou fasádu, 
kdy jsou veškeré závěsné a lemovací prvky součástí dodávky použitého systému. Při objednávce se 
pouze upřesní, zda se jedná o zateplený nebo nezateplený podklad. Pak je součástí dodávky i 
tepelná izolace. 

Použití lemovacích prvků je předpokládáno také v místě ukončení tepelné izolace dolního líce 
stropů nad nevytápěným prostorem (parkování). 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 

3. Žádáme o poskytnutí odemčeného excelu výkazu výměr, protože v poskytnuté verzi nelze 
zobrazit historie výpočtů. 

Odpověď zadavatele: 
Aktualizovaný soupis prací a výkaz výměr je součástí Vysvětlení ZD č. 3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 

4. Ve výkaze výměr je u položky č. 105 „D+M značení únikové cesty, specifikace dle PD“ výměra 
1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci, celkový počet tabulek, případně dalších prvků, protože 
takto specifikovaná položka nelze ocenit. 

Odpověď zpracovatele PD: 

Pro značení směru únikových cest je počítáno s 28 ks směrových tabulek a 10 ks situačních mapek s 

vyznačením tras únikových cest v objektu. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
5. Součástí zadávací dokumentace nejsou všechna vyjádření DOSS. Můžeme tyto dokumenty obdržet? 

Odpověď zadavatele: 

Veškerá stanoviska DOSS jsou přílohou tohoto vysvětlení ZD. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
6. Z jakého důvodu je u položky č. 375 „dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní“ uvažováno 

ztratné 1%? To snad ani radši není nutné. Žádáme o revizi výkazu výměr tak, aby výše ztratného byla 

nulová. 

Odpověď zpracovatele PD: 

Ztratné nula v tomto případě neodpovídá skutečnosti - dořezy, rozbité dlaždice. Ztratné 1% je naprosto v 

pořádku. 

ÚRS u položky kladení zámkové dlažby uvádí – 

V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze 

dohodnout u plochy 



Stránka 3 z 3 
 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 % 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
7. Stavba má být 12 měsíců ve zkušebním provozu (dle vyjádření KHS). Bude během této doby po 

zhotoviteli požadována nějaká součinnost? Pokud ano, žádáme o uvedení specifikace do výkazu výměr 

tak, aby bylo možné vyčíslit náklady na zkušební provoz. 

Odpověď zpracovatele PD: 

Tento bod byl ještě s KHS konzultován. Pro dodavatele to znamená pouze opravy případných závad, které 

jsou zároveň součástí poskytnuté záruky. Nemělo by se tedy jednat o nic, co by bylo třeba speciálně 

oceňovat. 

 
 

V Plzni dne 27. 04. 2020 
 
Za administrátora: 
Ing. Dana Kocová 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

 
 


		2020-04-27T14:45:54+0200
	Dana Kocová




